biodiesel, gás natural
veicular - GNV, arla,
querosene de Aviação

– QAV,  derivados
necessários e qualquer

outro tipo de
combustível

necessário ao perfeito
abastecimento da

frota. CATSER: 25372

VALOR GLOBAL DE REFERÊCIA PARA APLICAÇÃO DO MAIOR DESCONTO:  R$ 100.326.190,91 (cem milhões,
trezentos e vinte e seis mil cento e noventa reais e noventa e um centavos).

 

1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do
Estudo Técnico Preliminar.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato, prorrogável

[...]

indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à
licitação e à execução do contrato.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor de referência para aplicação do maior desconto corresponde  a R$  100.326.190,91 (cem milhões,
trezentos e vinte e seis mil cento e noventa reais e noventa e um centavos).

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação tem adequação com a Lei Orçamentária Anual e
compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes orçamentárias, e que o Instituto Chico Mendes de